
 

 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 28 maja 2021 r. 

Poz. 978 

 

ROZPORZĄDZENIE 
MINISTRA AKTYWÓW PAŃSTWOWYCH 1) 

z dnia 24 maja 2021 r. 

w sprawie przyznawania nagrody rocznej osobom kierującym niektórymi podmiotami prawnymi 

Na podstawie art. 10 ust. 8 ustawy z dnia 3 marca 2000 r. o wynagradzaniu osób kierujących niektórymi podmiotami 

prawnymi (Dz. U. z 2019 r. poz. 2136) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Rozporządzenie określa: 

1) szczegółowe zasady i tryb przyznawania nagrody rocznej osobom, o których mowa w art. 2 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 

3 marca 2000 r. o wynagradzaniu osób kierujących niektórymi podmiotami prawnymi, zwanej dalej „ustawą”, zatrud-

nionym w podmiotach prawnych nadzorowanych przez: 

a) ministra właściwego do spraw aktywów państwowych lub 

b) ministra właściwego do spraw gospodarki złożami kopalin; 

2) wzór wniosku o przyznanie nagrody rocznej, o którym mowa w art. 10 ust. 2 ustawy. 

§ 2. Użyte w rozporządzeniu określenia oznaczają: 

1) uprawniony – osobę, o której mowa w art. 2 pkt 1 i 2 ustawy; 

2) podmiot prawny – jednostkę organizacyjną, o której mowa w art. 1 pkt 9 ustawy; 

3) rok obrotowy – rok obrotowy w rozumieniu ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2021 r. 

poz. 217), za który przyznaje się nagrodę roczną. 

§ 3. 1. Nagroda roczna może być przyznana, jeżeli podmiot prawny, w którym uprawniony był zatrudniony przez cały 

rok obrotowy, w roku tym: 

1) osiągnął dodatni wynik finansowy lub poprawił wyniki finansowe, w szczególności przez: zmniejszenie straty netto, 

zwiększenie rentowności obrotu netto, obniżenie poziomu kosztów z całokształtu działalności podmiotu, poprawę 

płynności finansowej, przy czym wynik finansowy nie może być efektem wyłącznie zdarzeń jednorazowych; 

2) efektywnie realizował zadania i cele statutowe oraz przyjęte plany restrukturyzacji; 

3) terminowo regulował zobowiązania o charakterze publicznoprawnym; 

4) uzyskał zatwierdzenie sprawozdania finansowego za rok obrotowy – w przypadku gdy sprawozdanie podlega za-

twierdzeniu. 

2. Oceniając spełnienie warunków, o których mowa w ust. 1, uwzględnia się formę prawną podmiotu prawnego oraz 

jego zadania i cele statutowe. 

                                                           
1) Minister Aktywów Państwowych kieruje działami administracji rządowej – aktywa państwowe i gospodarka złożami kopalin, na 

podstawie § 1 ust. 2 pkt 1a i 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 listopada 2019 r. w sprawie szczegółowego zakre-

su działania Ministra Aktywów Państwowych (Dz. U. z 2021 r. poz. 943).
 



      

Dziennik Ustaw – 2 – Poz. 978 

 

 

§ 4. Organem właściwym do przyznania nagrody rocznej kierownikom podmiotów prawnych jest minister właściwy 

odpowiednio do spraw aktywów państwowych albo do spraw gospodarki złożami kopalin. 

§ 5. 1. Wzór wniosku o przyznanie nagrody rocznej, o którym mowa w art. 10 ust. 2 ustawy, jest określony w załącz-

niku do rozporządzenia. 

2. Do wniosku dołącza się: 

1) sprawozdanie finansowe podmiotu prawnego za rok obrotowy oraz za rok poprzedzający rok obrotowy wraz 

z dokumentami stwierdzającymi zatwierdzenie tych sprawozdań – w przypadku gdy sprawozdania podlegały zatwier-

dzeniu – jeżeli organ właściwy do przyznania nagrody rocznej ich nie posiada; 

2) uchwałę rady naukowej lub uchwałę lub decyzję statutowego organu nadzorczego o wystąpieniu z wnioskiem 

o przyznanie nagrody rocznej uprawnionemu; 

3) oświadczenie o terminowym regulowaniu przez podmiot prawny zobowiązań o charakterze publicznoprawnym. 

§ 6. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 czerwca 2021 r. 

Minister Aktywów Państwowych: J. Sasin 

  



      

Dziennik Ustaw – 3 – Poz. 978 

 

 

Załącznik do rozporządzenia Ministra Aktywów 

Państwowych z dnia 24 maja 2021 r. (poz. 978) 

 

 

WZÓR 

 

Wniosek o przyznanie nagrody rocznej za rok …… 

 

 

................................................................. ………………………………… 

     (nazwa i siedziba podmiotu prawnego)         (miejscowość, data) 

................................................................. 

       (organ występujący z wnioskiem) 

 

.................................................................. 

.................................................................. 

                     (adresat wniosku) 

 

1. Imię (imiona) i nazwisko uprawnionego: 

…………………………………………………........................................................................................................................ 

2. Stanowisko zajmowane przez uprawnionego: 

…………………………………………………........................................................................................................................ 

3. Data objęcia przez uprawnionego zajmowanego stanowiska: 

…………………………………………………........................................................................................................................ 

4. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia uprawnionego w roku obrotowym, podana kwotowo oraz jako 

wielokrotność przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia w sektorze przedsiębiorstw ogłoszonego przez Prezesa GUS, 

w czwartym kwartale roku poprzedniego, bez wypłat nagród z zysku: 

…………………………………………………........................................................................................................................ 

5. Proponowana wysokość nagrody rocznej podana kwotowo oraz jako wielokrotność przeciętnego miesięcznego wyna-

grodzenia uprawnionego: 

…………………………………………………........................................................................................................................ 

6. Uzasadnienie wniosku, z uwzględnieniem warunków określonych w art. 10 ust. 4 ustawy z dnia 3 marca 2000 r. o wynagra-

dzaniu osób kierujących niektórymi podmiotami prawnymi (Dz. U. z 2019 r. poz. 2136) i § 3 rozporządzenia Ministra 

Aktywów Państwowych z dnia 24 maja 2021 r. w sprawie przyznawania nagrody rocznej osobom kierującym niektórymi 

podmiotami prawnymi (Dz. U. poz. 978): 

...................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................

................................................................................................................................................................................................... 

  



      

Dziennik Ustaw – 4 – Poz. 978 

 

 

7. Opis wpływu wypłaty nagrody rocznej na sytuację finansową podmiotu prawnego: 

...................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................

................................................................................................................................................................................................... 

8. Załączniki, o których mowa w § 5 ust. 2 rozporządzenia Ministra Aktywów Państwowych z dnia 24 maja 2021 r. w sprawie 

przyznawania nagrody rocznej osobom kierującym niektórymi podmiotami prawnymi: 

1) ………………………….………; 

2) ………………………………….; 

3) ……………………………..……. 

 

 

 

........................................................................ 

(podpis osoby reprezentującej organ  

występujący z wnioskiem) 




